



Regione Umbria



Comune di Acquasparta
Provincia di Terni

**FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA
RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA**
di cui all'articolo 1, comma 51bis della legge n. 160 del 27 dicembre 2019,
introdotto dal decreto-legge 14 agosto 2020, n.104,
convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126.
Tipologia progettazione "B"
(ai sensi dell'art. 1, comma 53, della legge 27/12/2019, n. 160)

PROGETTO ESECUTIVO:
Messa in sicurezza della strada comunale Cimaforca-Macerino
(OPERA PUBBLICA) - Cod. CUP: G97H20000040006

Il Tecnico incaricato:

Geol. Simone Zucconi

Presa Visione del R.U.P.:

Geom. Fania Cestellini

Titolo elaborato:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

Rev.	Data	Descrizione	TAVOLA	SCALA
0	MAGGIO 2022	PRIMA EMISSIONE	07/01	-
1				
2				
3				

COMPUTO METRICO

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE
"CIMAFORCA-MACERINO".
C.U.P. G97H20000040006

COMMITTENTE: Comune di Acquasparta - TR

Acquasparta (TR), 04/05/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Lavori di manutenzione (SpCat 2)							
1 19.01.0021.0 01	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietr ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. rimozione tratti di asfalto esistenti da prima sez. 4 a dopo sez. 9 * (lung.=21,00+93,00+30,00+ 13,00+50,00+60,00+25,00) da prima sez. 10 a dopo sez. 11 * (lung.=28,00+40,00+40,00) da prima sez. 13 a dopo sez. 13 * (lung.=75,00+18,00) da sez. 16 a dopo sez. 16 * (lung.=70,00+50,00) da prima sez. 17 a dopo sez. 17 * (lung.=25,00+80,00) da prima sez. 22 a dopo sez. 22 * (lung.=50,00+25,00) da prima sez. 26 alla sez. 28 * (lung.=33,00+50,00+56,00)	5,00	292,00	3,000		4'380,00		
		5,00	108,00	3,000		1'620,00		
		5,00	93,00	3,000		1'395,00		
		5,00	120,00	3,000		1'800,00		
		5,00	105,00	3,000		1'575,00		
		5,00	75,00	3,000		1'125,00		
		5,00	139,00	3,000		2'085,00		
	SOMMANO mqxcm					13'980,00	0,58	8'108,40
2 H.005.003	IDROLAVAGGIO A PRESSIONE MAGGIORE DI 600 BAR Eseguito con macchinari in grado di sviluppare una pressione di min. 600 bar, ad avanzamento automatico controllato e ... dei residui liquidi e ogni onere e magistero e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. tratto da sez. 4 a sez. 6 * (lung.=343,00-220,00) tratto da dopo sez. 7 prog.365,00		123,00	0,500		61,50		
	A R I P O R T A R E					61,50		8'108,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					61,50		8'108,40
3 E.004.011.a	a sez. 11 *(lung.=674,00-365,00) tratto da dopo sez. 12 prog.798,00 a sez. 28 * (lung.=3332,00-798,00)		309,00	0,500		154,50		
			2534,00	0,500		1'267,00		
	SOMMANO m ²					1'483,00	2,79	4'137,57
	SPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI Compresa la pulitura delle pareti ed il trasporto a rifiuto del materiale di risultato per tombini o ponticelli di qualsunque forma. - DI SEZIONE INFERIORE A 0,80 MQ Per tombini esistenti: F, L, O, S, V, Z, B1, F1, M1, O1, P1, T1, V1	13,00	5,00			65,00		
SOMMANO ml					65,00	23,33	1'516,45	
4 17.01.0030.0 01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI FUORI DALLA SEDE VIABILE. Scavo a sezione obbligata fuori dalla sede viabile in aree non urbane eseguito con qualsiasi mezzo me ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. (vedi Piante e Sezioni di Progetto) zona inizio intervento su imbocco strada laterale dx. idem c.s. interro tubo sotto passo fosso in continuità con tubazione sottopasso fosso laterale dx tra sez. 1 e sez. 2 *(par.ug.=((0,18+0,22)*0,50)) fosso laterale sx tra sex. 1 e sez. 2 *(par.ug.=((0,18+0,26)*0,50)) fosso laterale dx tra sez. 2 e sez. 3 *(par.ug.=((0,22+0,41)*0,50)) fosso laterale sx tra sex. 2 e sez. 3 costruzione accesso sentiero (lato sx dopo sez. 2) costruzione fosso laterale sx. dopo sez. 2 costruzione fosso laterale dx.tra sez. 3 e sez. 4							
	A RIPORTARE					102,16		13'762,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					102,16		13'762,42
	costruzione fosso di guardia lato dx tra sez. 6 e sez. 7		10,00	0,800	0,700	5,60		
	idem c.s. dopo sez.11 e sez. 12	0,26	70,00			18,20		
	decoficamento ciglio laterale sx. tra sez. 12 verso sez. 13	0,25	51,80			12,95		
	costruzione fosso laterale dx da sez. 13 verso sez. 14	0,25	342,00			85,50		
	costruzione fosso di guardia lato dx. dopo sez. 16 verso sez. 17		66,00	0,800	0,700	36,96		
	costruzione scarichi a vale lato sx. tra sez. 23 e sez. 24 * (par.ug.=(58*0,58))	33,64		1,500		50,46		
	SOMMANO mc					311,83	5,80	1'808,61
	Lavori di nuova costruzione (SpCat 1)							
5 17.01.0031.0 01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI ENTRO LA SEDE VIABILE IN AREE NON URBANE O AREE INDUSTRIALI. Scavo a sezione obbligata, entro la sede viabile eseguito in aree ... iversi strati di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50. per costruzioni tombini (vedi Piante di Progetto, indicazione lettere in rosso)	27,00	7,00	0,600	0,800	90,72		
	SOMMANO mc					90,72	8,10	734,83
6 18.04.0050.0 05	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in cal ... carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80. per costruzione tombini (vedi Piante di progetto identificativi: A, B, C, D, G, H, I, M, N, P, Q, R, T, U, A1, C1, D1, E1, G1, H1,							
	A RIPORTARE							16'305,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'305,86
	I1, L1, N1, Q1, R1, S1, U1) SOMMANO cad					27,00		
						27,00	165,00	4'455,00
7 18.04.0060.0 05	COMPENSO PER POZZETTI DI ALTEZZA SUPERIORE A CM Compenso ai pozzetti in muratura di mattoni pieni o in cemento armato con un'altezza superiore a cm 100, per ogni cm 10 o frazione superiore a cm 5. Delle dimensioni interne di cm 80x80. Idem c.s. *(par.ug.=3*27)	81,00				81,00		
	SOMMANO dm					81,00	9,50	769,50
8 18.02.0121.0 06	TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIA PARETE PER FOGNATURE NON IN PRESSIONE SN4. Tubo in polietilene ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamen ... lizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 500 e diametro interno minimo mm 427. Idem c. s.	27,00	8,00			216,00		
	SOMMANO m					216,00	86,00	18'576,00
9 18.04.0190	SABBIA. Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera. per letto di posa, rinfiaccio e protezione superiore delle tubazioni in PEAD a detrarre volume delle tubazioni *(par.ug.=27*3,14)	27,00	7,00	0,600	0,600	68,04		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc	84,78	-7,00	0,210	0,210	-26,17		
	SOMMANO mc					41,87	25,90	1'084,43
	A R I P O R T A R E							41'190,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'190,79
10 19.03.0010.0 02	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE NON ARMATE E PER RINFIANCHI. Conglomerato cementizio in opera per opere non armate di fondazione e sottofondazione e per rinfianchi, ... opera finita.Sono escluse le casseforme. Impasto con q.li 2,50 di cemento e comunque con Rck non inferiore a Kg/cm ² 200. per protezione tubazioni in PEAD	27,00	7,00	0,600	0,200	22,68		
	SOMMANO mc					22,68	110,00	2'494,80
11 19.06.0010.0 02	ZANELLA STRADALE PREFABBRICATA. Zanella stradale prefabbricata in cemento vibrato, di larghezza fino a cm 70, e spessore non inferiore a cm 10, fornita e posta in opera. E' compres ... calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per larghezza fino a cm 50. dalla prog. 343.00 alla progr. 365.00 lato dx.		22,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	12,40	272,80
12 19.02.0110	GRANIGLIA E/O PIETRISCO CALCAREI. Graniglia e/o pietrisco calcarei di idonea granulometria tipo mm 5-10, 10- 15 e 10-25, forniti e posti in opera, provenienti dalla frantumazione di ... ortunamente certificati con relativa analisi granulometrica. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - intercalato con idoneo materiale stabilizzante - per ricarico vedi Sezioni interessate- tra Sez. 5 e 6 *(par.ug.=(0,00+ 1,26)*0,50) tra Sez. 6 e 7 *(par.ug.=(1,26+	0,63	30,00			18,90		
	A R I P O R T A R E					18,90		43'958,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,90		43'958,39
	0,00)*0,50) tra Sez. 21 e 22 *(par.ug.=(0,00+ 1,91)*0,50)	0,63	13,00			8,19		
	tra Sez. 22 e 23 *(par.ug.=(1,91+ 0,00)*0,50)	0,96	83,00			79,68		
	tra Sez. 24 e 25 *(par.ug.=(0,00+ 0,56)*0,50)	0,96	57,00			54,72		
	tra Sez. 25 e 26 *(par.ug.=(0,56+ 0,00)*0,50)	0,28	57,00			15,96		
	per ricarico della superficie stradale di sottofondo alla bitumatura	0,28	85,00			23,80		
			3332,00	4,100	0,050	683,06		
	SOMMANO mc					884,31	29,90	26'440,87
13 19.02.0050	COMPATTAZIONE MECCANICA DEL PIANO DI POSA. Compattazione meccanica del piano di posa della fondazione stradale o di fondo stradale in genere, per una profondità di cm 30 su terreni ... ova AASHO modificata, previa asportazione della superficie erbosa. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - per ricarico vedi Sezioni interessate- tra Sez. 5 e 6 tra Sez. 6 e 7 tra Sez. 21 e 22 tra Sez. 22 e 23 tra Sez. 24 e 25 per ricarica della superficie stradale di sottofondo alla bitumatura							
			30,00	5,000		150,00		
			13,00	5,000		65,00		
			83,00	5,000		415,00		
			57,00	5,000		285,00		
			57,00	5,000		285,00		
			3332,00	4,100		13'661,20		
	SOMMANO mq					14'861,20	1,92	28'533,50
14 19.07.0210	CORDONCINO PREFABBRICATO IN CEMENTO VIBRATO. Cordoncino prefabbricato in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure cm 12x22, con spigolo arrotondato, fornito e posto in opera, co ... il sottostante basamento in calcestruzzo di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. per canalizzazione acque							
	A R I P O R T A R E							98'932,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'932,76
15 19.02.0060	meteoriche nei pozzetti dei tombini esistenti individuati nelle Piante di progetto con: E, F, L, O, S, V, Z, B1, F1, M1, 01, P1, T1, V1- per pozzetti dei tombini di progetto	14,00	1,00			14,00		
		27,00	1,00			27,00		
	SOMMANO m					41,00	19,30	791,30
15 19.02.0060	CONFIGURAZIONE DI SCARPATE, IN RILEVATO O IN TRINCEA. Configurazione di scarpate, in rilevato o in trincea. Sono compresi: l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e di cespugli; ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. consolidamento scarpata lato dx. tra Sez. 19 e 20		75,00		6,000	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	2,63	1'183,50
16 02.02.0010.0 02.CAM	RINTERRI CON USO DI MEZZI MECCANICI. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: gli spianamenti; la costipazione e la pilo ... 017). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. idem c.s.		75,00	6,000	0,300	135,00		
	SOMMANO mc					135,00	6,40	864,00
17 20.01.0040.0 02	CONCIME. Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e steso. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Concime del tipo chimico, granulare, ternario. Idem c.s.		75,00		6,000	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	0,19	85,50
	A R I P O R T A R E							101'857,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'857,06
18 17.03.0210.0 02	<p>GEOSTUOIA PER RINVERDIMENTO E PROTEZIONE SCARPATE. Protezione per la stabilizzazione di scarpate con geostuoia in polipropilene, polietilene ad alta densità, poliammide od altro, i ... la Ditta Fornitrice. Con resistenza a trazione in senso longitudinale da kN/m 2 a kN/m 5 - Per spessore da mm 1 a mm 14. prescrizione ambientale; saturazione con terreno vegetale e idrosemina anche a spessore, per il ripristino della naturalità dei luoghi; quantità Idem c.s.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		75,00		7,500	562,50		
						562,50	13,90	7'818,75
19 19.06.0074	<p>DISGAGGIO DI MASSI ROCCIOSI INSTABILI. Abbattimento dei volumi rocciosi pericolanti e demolizione di quelli in condizione di equilibrio precario con l'impiego, ove necessario di at ... pugli e delle ceppaie e il loro trasporto a rifiuto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. consolidamento scarpata tra la Sez. 20 e 22 dalla progr. 2+597 alla prog. 2+722</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		125,00		6,000	750,00		
						750,00	12,20	9'150,00
20 19.06.0070	<p>RETE PER RIVESTIMENTO DI PENDII. Rete metallica ad alta resistenza per il rivestimento di pendii o scarpate, in maglia esagonale a doppia torsione del tipo cm 10x12; cm 8x10; cm 6x ... il tutto come all'origine. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.E' esclusa la bonifica dei pendii. Idem c.s. per fissaggio geostuoia di cui alla voce n. 17 precedente</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>		125,00		6,000	750,00		
			75,00		6,000	450,00		
						1'200,00	11,50	13'800,00
	A R I P O R T A R E							132'625,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'732,00		330'439,98
	(lung.=406,00-343,00) su parte lato dx. da Sez. 11 a 14 *		63,00	0,300		18,90		
	(lung.=1341,00-674,00) su parte lato dx. da Sez. 17 a 23 *		667,00	0,300		200,10		
	(lung.=2791,00-2061,00)		730,00	0,300		219,00		
	SOMMANO mq					2'170,00	3,77	8'180,90
24 19.08.0260.0 01	BARRIERA METALLICA LATERALE DI SICUREZZA IN ACCIAIO. Barriera metallica laterale di sicurezza in acciaio di qualità non inferiore a Fe 360, retta o curva, montata su terra, costitu ... llo di contenimento (LC) minimo rispetto alla classe di riferimento. Livello di contenimento LC = 82 KJ CLASSE N 2 (A2). da Sez. 4 a 7 *(lung.=356,00- 220,00)		136,00			136,00		
	da Sez. 13 a oltre Sez. 16 prog. 1+901 *(lung.=1901,00-881,00)		1020,00			1'020,00		
	da oltre Sez. 17 prog. 2+200 a oltre Sez. 22 prog. 2+784 * (lung.=2784-2200)		584,00			584,00		
	SOMMANO m					1'740,00	44,40	77'256,00
25 12.03.0070	VERNICIATURA DI OPERE IN FERRO CON SMALTO COPRENTE PER INTERNO ED ESTERNO. Verniciatura di opere in ferro mediante smalto coprente, aderente, elastico, assicurante nel tempo stabil ... ne di due mani di smalto con carteggiatura intermedia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. prescrizione ambientale; colore castagno e finitura opaca; incidenza Kg. 1.20 di vernice/ml da Sez. 4 a 7 *(lung.=356,00- 220,00)	1,20	136,00			163,20		
	da Sez. 13 a oltre Sez. 16 prog. 1+901 *(lung.=1901,00-881,00)	1,20	1020,00			1'224,00		
	da oltre Sez. 17 prog. 2+200 a oltre Sez. 21 prog. 2+784 * (lung.=2784-2200) per verniciatura barriera esistente oltre Sez. 25 da prog.3+146 a 3+	1,20	584,00			700,80		
	A R I P O R T A R E					2'088,00		415'876,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'088,00		415'876,88
	177,50 *(lung.=3177,5-3146) SOMMANO kg	1,20	31,50			37,80		
						2'125,80	12,00	25'509,60
26 19.08.0560.0 01	DISCO IN LAMIERA DI ALLUMINIO. Disco in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25/10, fornito e posto in opera, costruito e lavorato come da capitolato, in pellicola rifrangente ... ezzo unico", a microsferi incorporate. E' compreso quanto occorre per dare il segnale completo in opera. Diametro cm 60. Limite di velocità larghezza ml. 4,10					10,00 10,00		
	SOMMANO cad					20,00	49,80	996,00
27 19.08.0530.0 01	TRIANGOLO IN LAMIERA DI ALLUMINIO. Triangolo in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25/10, fornito e posto in opera, costruito e lavorato come da capitolato, in pellicola rif ... a "pezzo unico", a microsferi incorporate. E' compreso quanto occorre per dare il segnale completo in opera. Lato cm 60. pericolo presenza ghiaccio serie di curve curva pericolosa					10,00 4,00 6,00		
	SOMMANO cad					20,00	30,80	616,00
28 19.08.0660.0 01	SOSTEGNI TUBOLARI IN FERRO ANTIROTAZIONE. Sostegni tubolari in ferro, zincati a caldo, antirotazione, delle dimensioni di mm 48, forniti e posti in opera. E' compreso quanto occorre per dare i sostegni completi in opera. Altezza m 3,30. per segnali stradali; ritti verticali *(par.ug.=20+20)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	23,10	924,00
	A R I P O R T A R E							443'922,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							443'922,48
29 19.08.0680.0 01	SOSTEGNI TUBOLARI IN FERRO DIAMETRO MM 60, ANTIROTAZIONE. Sostegni tubolari in ferro, zincati a caldo, antirotazione, forniti e posti in opera, del diametro di mm E' compreso quanto occorre per dare i sostegni completi in opera. Altezza m 3,30 per segnali stradali; controventi obliqui *(par.ug.=20+20)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	28,20	1'128,00
30 H.003.020.c	FORNITURA DI DELINEATORE PER STRADA DI MONTAGNA In tubolare di ferro/acciaio zincato o polietilene/pvc verniciato di colore nero di altezza 3,30 ml, integrato con fasce alternate di colore giallo rifrangenti di H cm 50 classe 1. - DIAMETRO COMPRESO TRA 30 E 35 MM prezzo ANAS; per paline da neve lato sx.					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	30,06	3'006,00
31 H.002.415.b	POSA IN OPERA DI SEGNALIMITI, PALETTI SEGNALETICI Di qualsiasi natura su banchina stradale di qualsiasi tipo. Il prezzo è comprensivo di materiali, attrezzatura, manodopera e traspo... ego e e ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - SENZA BASAMENTO IN CALCESTRUZZO prezzo ANAS per: ritti verticali per controventi obliqui per paline da neve per delineatori laterali (voce successiva)					40,00 40,00 100,00 160,00		
	SOMMANO cad					340,00	5,91	2'009,40
32	FORNITURA DI							
	A R I P O R T A R E							450'065,88

